平成３０年１１月 福井県労働委員会

第１０９８回 定 例 総 会 議 事 録

１ 開催日時  平成３０年１１月２７日（火） 午後３時３０分～午後５時１０分

  場  所  福井県労働委員会室

２ 出 席 者

（公益委員） 山川会長 井上代理 渡邉委員 加藤委員 稲田委員

（労働者委員） 矢野委員 谷澤委員 谷野委員 寺島委員 林委員

（使用者委員） 田村委員 峠岡委員 勝木委員 坂川委員 清水委員

３ 議  題

（１）報告事項

 ① 「職場での悩みごと無料相談会（１０／２７）」の結果について

② 労働関係調整法第３７条の規定による争議行為の予告通知について

（２）承認事項

① 福井県労働委員会第１０９７回定例総会の議事録について

（３）その他

  ① 第７３回 全国労働委員会連絡協議会総会等の概要について

  ② 福井県労働委員会ＰＲ用ステッカー（改訂版）の作成について

  ③ 「職場での悩みごと無料相談会」の実施について

４ 議事内容

（１）報告事項

 ① 「職場での悩みごと無料相談会（１０／２７）」の結果について

     担当委員と事務局から報告がなされた。

② 労働関係調整法第３７条の規定による争議行為の予告通知について

事務局から報告がなされた。

（２）承認事項

  ① 福井県労働委員会第１０９７回定例総会の議事録について

     前回議事録について承認を求め、異議なく承認された。

（３）その他

  ① 第７３回 全国労働委員会連絡協議会総会等の概要について

     出席委員と事務局から報告がなされた。今後の労働委員会の在り方に関する意

見を、１２月１１日までに事務局に提出することとした。

  ② 福井県労働委員会ＰＲ用ステッカー（改訂版）の作成について

     事務局から説明がなされ、異議なく承認された。

  ③ 「職場での悩みごと無料相談会」の実施について

  労働相談会は、以下のとおり実施することとした。

（嶺北地区）

日 時  平成３１年３月２４日（日）１３：３０～１６：３０

場 所  福井市地域交流プラザ（アオッサ）

相談員  （公益委員３名）井上代理、渡邉委員、稲田委員

      （労働者委員２名）谷澤委員、林委員

       （使用者委員２名）峠岡委員、清水委員

※福井労働局から職員１名が出席予定

（嶺南地区）

日 時  平成３１年３月３日（日）１３：３０～１６：３０

場 所  敦賀市生涯学習センター

相談員  （公益委員２名）山川会長、加藤委員

      （労働者委員１名）矢野委員

      （使用者委員１名）田村委員

５ 委員研修

   「マタニティ・ハラスメント」  講師：公益委員  加藤 まどか